PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8289/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE IMPLANTAR O
SERVIÇO DE ODONTOLOGIA NO POSTO
DE SAÚDE DO BREJAL, NA POSSE, 5º
DISITRITO DESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Ronaldo Ramos, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de implantar o serviço de
Odontologia no Posto de Saúde do Brejal, na Posse, 5º Disitrito deste Município.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida visa atender a população local que ficar distante do Centro da Posse e de outros
postos, trazendo transtornos e dificuldade para realizar esse tipo de atendimento.

Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Data do documento: 30/09/2021 - 13:09:56 Data do Processo: 30/09/2021 - 16:34:4
Processo: 8289/202